Página 1 de 4
Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100

EDITAL N° 007/2021 – SME

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

O MUNICÍPIO DE SOBRAL, por intermédio da SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (SME),

pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o no. 07.598.634/0001-37,

com sede na Cidade de Sobral, no Estado do Ceará, à Rua Viriato de Medeiros, no 1250,

Bairro Centro, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento da Legislação vigente e

no Decreto Municipal no 2.585, de 26 de fevereiro de 2021 e a ESCOLA DE FORMAÇÃO

PERMANENTE DO MAGISTÉRIO E GESTÃO EDUCACIONAL – ESFAPEGE, pessoa

jurídica de direito privado sem fins lucrativos, qualificada como Organização Social,

responsável pela execução da presente seleção, inscrita no CNPJ sob o no.08.155.296/0001-

21, com sede na Avenida Dom José Tupinambá da Frota, 1166, Centro, Cidade de Sobral,

no estado do Ceará TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO do processo

seletivo regido pelo EDITAL N° 007/2021 – SME, que tem como finalidade a “COMPOSIÇÃO

DE BANCO DE SECRETÁRIOS ESCOLARES PARA ATENDER OS EQUIPAMENTOS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO”, conforme disposto abaixo:

Ord. Inscrição Nome CPF
Nota 1ª
Fase

Nota 2ª
Fase

Nota
Final

1 122229 FRANCISCA JOYCE RICARDO XAVIER ***.***.973-74 51 9,5 60,5

2 123864 VERA LUCIA TRINDADE LINHARES ***.***.603-72 46 10 56

3 124159 LUCINETE FELIX ALIXANDRE ***.***.053-91 44 9,5 53,5

4 117956 MARIA APARECIDA BARBOSA DOS SANTOS ***.***.243-45 42 9 51

5 121438 BRUNA MARA OLIVEIRA NUNES ***.***.843-91 41 9,25 50,25

6 124236 ALINE AZEVEDO DE SOUSA ***.***.083-30 40 10 50

7 124360 KATIA FARIA ***.***.101-63 40 9,5 49,5

8 118341 ANTONIO FELIX MOURA JUNIOR ***.***.833-53 39 10 49

9 124099 FRANCISCA DOLORES ARRUDA AGUIAR ***.***.823-53 39 9,75 48,75

10 124277 FRANCISCA CLEVELANDIA FRANCO VITORINO ***.***.433-34 37 9,5 46,5

11 122393 MARIA ASSUNCAO ARAUJO CARNEIRO ***.***.183-72 35 10 45

12 123945 ANA VALERIA AVILA ***.***.153-00 35 10 45

13 118023 ROBERTO RIBEIRO AGUIAR ***.***.213-08 35 10 45

14 124296 FRANCISCA KELVIA PAULA COELHO ***.***.523-85 36 8,25 44,25

15 121000 MARIA EVANDRA DE MESQUITA ***.***.083-49 34 10 44

16 124309 ROGEVANIA FARRAPO LIMA ***.***.143-01 34 9,75 43,75

17 124254 BENEDITA PRADO LINHARES ***.***.643-53 33 10 43

18 120649 MARIA ZENILDA RIBEIRO DA PONTE ***.***.333-53 33 10 43

19 118457 SHIRLEY COSTA ARAUJO ***.***.083-05 32 10 42

21 123649 ULISSE OLIVEIRA SILVA ***.***.073-64 32 9,75 41,75

20 114445 SILVILANE ALCANTARA ARAUJO ***.***.083-49 33 8,25 41,25

        Página 2 de 4
Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100

22 115385 UANDERSSON ALVES COSTA ***.***.863-17 31 10 41

23 123416 MAIRLA AZEVEDO DE LIMA ***.***.733-14 31 9,75 40,75

24 124329 HILA FERREIRA DE SOUSA SIQUEIRA ***.***.683-20 31 9,5 40,5

25 120107 GEANE MARIA FREIRE DE SOUSA DOMINGUES ***.***.683-15 30 10 40

26 117427 GLEICIANE ELEUTERIO DE OLIVEIRA ***.***.473-24 30 9,5 39,5

27 124362 JOSE WELLISON DA SILVA BORGES ***.***.933-19 39 0 39

28 120571 ANA SILVIA MACHADO FRANCA ***.***.753-40 29 10 39

29 121470 FRANCISCA LUCENA GOMES DIAS ***.***.193-87 29 9,5 38,5

30 121513 MARIA LUCIA DE FATIMA RODRIGUES FEIJAO ***.***.363-49 28 10 38

31 118933 FLAMARION ALBUQUERQUE BATISTA ***.***.483-20 28 9,75 37,75

32 118034 CLAUDEMIR LIMA RODRIGUES ***.***.303-00 28 9,75 37,75

33 123873 LOURDES VANIA DE SOUZA BARBALHO SILVA ***.***.213-04 28 9,75 37,75

34 119744 ALINE BRAGA DOS SANTOS ***.***.173-63 28 9,75 37,75

35 122181 ROSIANE DIAS CAMILO ***.***.503-91 27 10 37

36 120313 LIANA MARIA PONTES RIBEIRO ***.***.803-97 27 9,75 36,75

37 118114 EMANUELLE MENDES DA SILVA ***.***.243-18 27 9,75 36,75

38 123449 MARIA VALERIA DE OLIVEIRA SOUZA ***.***.393-04 34 2 36

39 114141 FRANCISCA MAYRLA DE SOUZA ***.***.703-30 26 9,75 35,75

40 124227 FRANCISCO GILVAN VIANA OLIVEIRA ***.***.863-20 28 7,5 35,5

41 121063 FRANCISCO MARIO DE SOUSA ***.***.833-25 26 9,25 35,25

42 119842 TALITA LIMA MARINHO ***.***.393-43 25 9,75 34,75

43 124150 MARIA LUCILIA DA SILVA ***.***.873-05 24 9,75 33,75

44 119579 POMPEIA FERNANDES CISNE ***.***.953-34 24 9,25 33,25

45 118058 DORIVANIA ARRUDA PRADO ***.***.903-06 23 10 33

46 122689 PEDRA XARNELIA FELIX SOUSA ***.***.903-00 23 9,75 32,75

47 113093
GERLIANE MARIA TEXEIRA RODRIGUES
CAVIOLA

***.***.283-15 23 9,75 32,75

48 123502 FRANCISCA ROZIELIA SALES DE VASCONCELOS ***.***.513-35 23 9,75 32,75

49 123929 FRANCISCO DE ASSIS LOPES JUVENCIO ***.***.193-66 23 9,75 32,75

50 120915 ANTONIA SAMARA UCHOA SIQUEIRA ***.***.853-45 23 9,75 32,75

51 124269 CARLA ALESSANDRA SALES ABREU ***.***.823-49 23 9,5 32,5

52 121659 LUCELIA DA SILVA JULIO ***.***.003-72 22 10 32

53 124317 SORAYA FAUSTINO DA SILVA ***.***.953-00 22 10 32

54 124107 JANIELLE VENESCLAU SOUSA DOS SANTOS ***.***.463-32 22 9 31

55 122021 MARIA JOICIANE DA SILVA ***.***.563-18 21 10 31

56 124295 MARIA DANIELE OLIVEIRA LIMA ***.***.683-31 30 0 30

57 124300 MARIA VIVIANE FERREIRA ***.***.873-00 23 7 30

58 121243 RAYANE MORAIS DE SOUSA ***.***.343-01 20 10 30

59 120098 IVONEIDE SOUSA AGUIAR ***.***.273-15 19 10 29

60 118140 NADIA MARIA TORRES DE MENEZES ***.***.663-04 20 8,25 28,25

61 118737 CHARLIANE CANDIDO DO NASCIMENTO ***.***.473-01 18 10 28

62 120781 JANIELLE PEREIRA FLORENCIO ***.***.663-98 18 9,75 27,75

63 123239 PAULO BARBOSA JUNIOR ***.***.554-07 18 9,75 27,75

64 117927 MARIA CLAUDIA FERNANDES PONTE ***.***.223-87 18 9,5 27,5

65 119387 MARIA DO AMPARO PORTELA ***.***.683-04 18 9,5 27,5

        Página 3 de 4
Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100

66 123922 RAUANNY LERRY MACHADO CAVALCANTE ***.***.303-07 18 9,5 27,5

67 115721
MARIANA DIAS RODRIGUES OLIVEIRA
EVANGELISTA

***.***.753-40 25 2 27

68 112983 ADRIANO MOREIRA DE AGUIAR ***.***.913-37 17 10 27

69 121204 NATANAEL DA SILVA DE SOUZA ***.***.993-88 16 9,75 25,75

70 124293 EDIALA CRISTINA GOMES MARTINS ***.***.793-17 22 2,5 24,5

71 124273 FRANCISCO HELIO SILVA CUSTODIO ***.***.113-84 14 9,5 23,5

72 124003 MARIA DAS GRACAS BARROSO LOPES ***.***.343-15 18 5 23

73 123700 MARIA JANIELE GOMES PEREIRA ***.***.603-76 13 10 23

74 117834 RAUL SILVA DE SOUZA ***.***.883-61 13 10 23

75 124234 DENIS PAIVA LOPES ***.***.053-07 13 9,75 22,75

76 124290 RAFAEL BRUNO MENDES LOIOLA ***.***.753-06 12 10 22

77 120576 SAMARA PONTE DE ALBUQUERQUE ***.***.693-90 12 9,5 21,5

78 124282 PATRICIA DO NASCIMENTO VIANA ***.***.603-88 13 8,25 21,25

79 118770 STEFANE SAMARA XAVIER DA SILVA ***.***.113-16 11 9,75 20,75

80 117584 MARTA MARIA FERREIRA PEREIRA ***.***.053-00 11 9,5 20,5

81 123782 MARIA ELENIR DE SOUZA NASCIMENTO ***.***.613-20 12 8,25 20,25

82 120329 MARIA ROSINEIA AGUIAR PONTE ***.***.533-20 11 9 20

83 120711 ANTONIO ADRIANO DE VASCONCELOS ***.***.783-14 18 0 18

84 118959 CAMILA FROTA PAIVA ALVES ***.***.233-29 8 9,75 17,75

85 119807 ANTONIA LUCIANA RODRIGUES ***.***.023-30 10 6,75 16,75

86 124129 IOLANDA FARIAS FELICIO ***.***.113-43 9 7,75 16,75

87 122916 ARIVELTON SILVA ALCANTARA ***.***.913-49 7 9,75 16,75

88 124239 FRANCISCA IANA MENDES OLIVEIRA ***.***.883-08 7 9,75 16,75

89 122831 ANTONIO BARTOLOMEU DOS SANTOS ***.***.723-53 6 9,25 15,25

90 117673 MIRLA MARIA SOUZA DE OLIVEIRA FARIAS ***.***.963-60 8 7 15

91 118139 MARIA SIMONE SILVA CUSTODIO RODRIGUES ***.***.483-34 6 9 15

92 123897 FRANCISCO RAFAEL RODRIGUES DA SILVA ***.***.113-46 7 7,5 14,5

93 124334 ALETICIA DA SILVA DOURADO ***.***.413-69 6 8 14

94 119096 FATIMA SANTOS CAVALCANTE ***.***.953-60 4 10 14

95 124117 GESSICA FERREIRA GOMES SILVA ***.***.093-38 4 10 14

96 121657 FRANCISCA RONIELE SOUZA CANDIDO ***.***.123-40 6 7,75 13,75

97 121558 MISLANDIA AGUIAR BRITO ***.***.823-50 7 5,25 12,25

98 124226 GIRLANE MARQUES DE ALBUQUERQUE ***.***.493-72 2 9,75 11,75

99 123659 SILVIA CELIA GRACIANO DE SOUSA ***.***.493-34 2 9,75 11,75

100 118718 FRANCISCA MARIA DE SOUSA SILVA ***.***.583-17 2 9,5 11,5

101 124331 ODAIL JOSE MARTINS FREIRE ***.***.143-50 4 7,25 11,25

102 118002 KELLYSSON DO NASCIMENTO SANTOS ***.***.933-92 2 9,25 11,25

103 121279 REGINALDO DA SILVA ***.***.703-86 2 8,25 10,25

104 117689 ANA PAULA GOMES DE PAIVA ***.***.733-06 2 7,75 9,75

105 122484 MARIA AURILENE MORORO DO NASCIMENTO ***.***.003-04 2 7,5 9,5

106 117901 MARCILENE DE SOUZA KARDETE FERNANDES ***.***.453-10 9 0 9

107 124332 DANIELE VASCONCELOS DE SOUSA ***.***.583-12 8 0 8

108 123525 KARLA MANUELA FARIAS LINHARES DE PAULA ***.***.703-20 8 0 8

109 121933 MICHELE SILVA SOUSA ***.***.233-86 7 0 7

        Página 4 de 4
Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100

110 112989 PATRICIA SILVA DE SOUSA ***.***.813-00 7 0 7

111 114599 FRANCISCA FABIANA DE MELO RIPARDO ***.***.823-00 6 0 6

112 120621 ALAN MAGNO ROCHA DE FRANCA ***.***.363-00 4 0 4

113 124255 ANA THAIS LIRA SOARES ***.***.933-13 4 0 4

114 117398 FRANCISCA RAFAELA DE CASTRO RODRIGUES ***.***.803-83 4 0 4

115 119787 THIAGO BEZERRA CARDOSO ***.***.333-67 4 0 4

116 120895 KILZA DA SILVA FARIAS ***.***.353-31 2 0 2

117 123246 LYCIA BORGES FORTE ***.***.253-96 2 0 2

118 123950 REGILANE PEREIRA DA SILVA ***.***.153-22 2 0 2

  Sobral - CE, 22 de dezembro de 2021.

AMAURY GOMES DA SILVA
Diretor-Presidente da ESFAPEGE

FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
Secretário Municipal da Educação